
Preisblatt 
für sonstige Dienstleistungen

des Stromnetzbetreibers Stadtwerke Bad Aibling

(Kostenberechnung gemäß § 14 NAV und deren ergänzenden Bedingungen)

Preisstand:   01.10.2023

1. Inbetrieb- und Außerbetriebsetzung der Kundenanlage
Nettopreis (€)  + 19 % MwSt. Bruttopreis (€)

Inbetrieb- u. Außerbetriebsetzung, Wechsel-, Zweitarif-, Zweirichtungs-, Drehstromzähler 72,00 13,68 85,68

Inbetrieb- u. Außerbetriebsetzung, je weiteren Stromzähler 36,00 6,84 42,84
 (bei gleichzeitiger Inbetriebnahme und gleichen Installationsort)

Anfahrtpauschale (entfällt bei Inbetriebsetzung) 50,00 9,50 59,50

Inbetrieb- u. Außerbetriebsetzung  FRE 72,00 13,68 85,68

Kleinwandlermessung (ab 63A bis 100A) 350,00 66,50 416,50

Registrierte Leistungsmessung: Lastgang Wandlermessung 450,00 85,50 535,50

Außerbetriebsetzung Kleinwandlermessung, Registrierte Leistungsmessung 114,40 21,74 136,14

2. Inbetrieb- und Außerbetriebsetzung von Erzeugungsanlagen
Nettopreis (€)  + 19 % MwSt. Bruttopreis (€)

Inbetriebsetzung, PV-Anlage, KWK-Anlage, Stromspeicher (ab 30,01 kW Einspeiseleistung) 180,00 34,20 214,20

Netzverträglichkeitsprüfung EEG Anlagen (30,01 kW bis 100 kW Einspeiseleistung) 218,49 41,51 260,00

Netzverträglichkeitsprüfung EEG Anlagen (100,01 kW bis 300 kW Einspeiseleistung) 458,82 87,18 546,00

Netzverträglichkeitsprüfung EEG Anlagen (ab 300,01 kW Einspeiseleistung) 1.078,99 205,01 1.284,00

Außerbetriebsetzung  einer Erzeugungsanlage 72,00 13,68 85,68

3. Inbetrieb- und Außerbetriebsetzung von Baustrom
Nettopreis (€)  + 19 % MwSt. Bruttopreis (€)

Baustrom bis 80A incl. Demontage, Anschlussmaterial, An- und Abfahrt 280,00 53,20 333,20

Baustrom bis 80A incl. Demontage, Anschlussmaterial, An- und Abfahrt 340,00 64,60 404,60

(mit e.on Schloss)

Zweitarif Baustrom bis 80A incl. Demontage, Anschlussmaterial, An- und Abfahrt 330,00 62,70 392,70

Zweitarif Baustrom bis 80A incl. Demontage, Anschlussmaterial, An- und Abfahrt 400,00 76,00 476,00

(mit e.on Schloss)

Baustrom mit Wandlermessung incl. Demontage, Anschlussmaterial,  An- und Abfahrt 500,00 95,00 595,00

Provisorium für Baustrom, incl. Demontage, Anschlussmaterial, An- und Abfahrt 380,00 72,20 452,20

4. Sonstige Dienstleistungen
Nettopreis (€)  + 19 % MwSt. Bruttopreis (€)

Monteurstunde während der Arbeitszeit je Std. 50,00 9,50 59,50

Monteurstunde außerhalb der Arbeitszeit je Std. 65,00 12,35 77,35

Hubsteigereinsatz ohne Fahrer je Std. 80,00 15,20 95,20

Kosten der Unterbrechung der Versorgung pauschal 72,00 13,68 85,68

Kosten der Wiederherstellung der Versorgung während der Arbeitszeit pauschal 72,00 13,68 85,68

Kosten der Wiederherstellung der Versorgung außerhalb der Arbeitszeit pauschal 144,00 27,36 171,36

Zusätzliche Anfahrt 50,00 9,50 59,50

5. Schadenersatz

Bei Beschädigung von Messeinrichtungen (Zählern) - Kostenberechnung gem. § 22 NAV

Bei Sachbeschädigung von Eigentum des Netzbetreibers Stadtwerke Bad Aibling

Bei unberechtigter Plombenentfernung - Kostenberechnung gem. § 8 NAV

Bei Manipulation der Messeinrichtung - Kostenberechnung gem. § 22 NAV

6. Mehrwertsteuer
Zu den vorgenannten Nettopreisen wird die Mehrwertsteuer in der jeweils geltenden Höhe zum Zeitpunkt der Leistungsausführung hinzugerechnet.

Die angegebenen Bruttopreise enthalten bereits die derzeit gültige Mehrwertsteuer.

nach Zeit- und Materialaufwand zzgl. Eichgebühren

nach Zeit- und Materialaufwand  
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